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5 Aralık 2013’te Hatay’daki Suriyeli çocuklar ve onların aileleri için Üsküdar kaymakamlığı onayı 
ile “Bir Umut da Sen Ol” isimli yardım kampanyasını 4 yıl önceki Erzurum yatılı bölge okulu öğrencilerine 
yaptığımız yardım organizasyonundan da cesaret alarak okulumuzda başlattık. 

Çevre okullarında da katkısı ile 12 Ocak 2014’ekadar bir kamyon temizlik malzemesi, giyim, ev 
eşyası, gıda topladık. Gönüllü öğrencilerimizin fedakârane yardımı ile bu malzemeleri tasnif ettik ve sonra 
paketledik. 14 Ocak 1014’te Üsküdar Belediye Başkan Yardımcısı Ali Rıza Bey’in yardımıyla kamyon temin 
edildi ve  toplanan yardım malzemeleri Hatay’a bu kamyonla gönderdik.  

18 Ocak 2014’te Henza Akın Çolakoğlu İmam Hatip Lisesinden 3 öğretmen ve 4 öğrenci ile 
Antakya’ya gittik.  Gönderdiğimiz yardım malzemelerinin Hatay Kızılay Başkanı Sayın Mustafa Sevinç Bey 
tarafından teslim alındığını ve dağıtımına başlandığını gördük. Ziyaretimizde oradaki yardım 
faaliyetlerine katıldık ve Hatay’daki durumu bizzat görme imkânına sahip olduk.  

Bu raporla kampanyanın ve Hatay’da yapılan yardım çalışmalarının kısa bir özetini çıkarttık.  
Suriye Sığınmacılar konusu son zamanlarda kamuoyunda çok konuşulan ve genelde politikleşen bir hal 
almıştır. Bu olaylarla ilgili çok büyük oranda bilgi kirliliği yaşanmaktadır. Suriye’den göçüp ülkemizde 
çadır kent, konteyner kent ve toplama merkezlerinde kalan (sayıları yaklaşık 150 bin kişi) mültecilerin 
durumu ile kendi imkânları ile yaşamaya çalışan mültecilerin (sayıları tam olarak bilinmiyor muhtemelen 
600-800 bin kişi diye tahmin ediliyor) durumunu ayırma fırsatımız oldu. Bu bilgi kirliliğinden dolayı 
Devletin direk kontrolünde ve bakımında olan 150 bin kişiden hareketle sanki Suriye’den gelen herkesin 
hayatı ve imkânları çok iyiymiş yardıma ihtiyaçları yokmuş gibi yanlış ve eksik kamuoyu oluşmuştur. 
Devlet kontrolünde olan ve çadır kent, konteyner kent ve toplama merkezlerinde kalan mültecilerin 
bakımının ve masraflarının Başbakanlık, AFAD, Birleşmiş Milletler tarafından karşılandığını durumlarının 
iyi olduğunu tespit ettik. Bahsettiğimiz şekilde kendi imkânları ile ve sadece gelen yardımlara bağlı olarak  
yaşayan yüz binlerce kişi artık sınır illerine sığmaz hale gelmiş bundan dolayı büyük şehirlere bu 
mülteciler ikinci bir göç yaşamak zorunda kalmışlardır. Artık büyük şehirlerde çok rahat Suriyeli aileleri 
(çoğunlukla dilenir halde) görmek sıradanlaşmıştır. Sayıları 800 bin kişiyi bulan bu kişiler başta Kızılay 
olmak üzere diğer derneklerin desteği ve yapılan yardım kampanyaları ile hayatta kalmaya 
çalışmaktadırlar. 

Bizim çalışmamızla hiçbir kişi ya da kuruluşa bağlı kalmadan ve ilk elden bilgilerle (devlet 
kontrolünde ve bakımında olmayan aileleri) sizlere bu konuyu özet  bir şekilde anlatmaya çalışacağız. 

 

1. Bölüm: Yardım malzemesinin toplanması. 
Kampanyamız çeşitli yollar ile başta okul öğrenci ve velileri olmak üzere duyarlı vatandaşlarımıza 
duyurulmuştur. Bu duyuruların sonun da binlerce paket yardım malzemesi okulumuzda 
toplanmıştır.  



 

Kampanya kapsamında gelen binlerce yardım paketi okul kantinin üst katında toplandı.  

 

Gönüllü öğrencilerimiz gruplar halindeokulumuza gelen ürünleri yaş gruplarına, cinsiyetlerine göre 6 
haftalık uzun bir çalışmayla ayırdı. Bu çalışmada yaklaşık 50 öğrenci belli periyotlarla çalıştı.   



 

Ayrılan bu malzemeler üzerine açıklayıcı bilgiler yazılarak paketlendi 

 

Yaklaşık 5000 adet çocuk kıyafeti, 6000 adet bebek kıyafeti, 5000 adet kadın kıyafeti 4000 adet erkek 
kıyafeti, 750 adet kadın-erkek ve çocuk mont-kabanı 100’e yakın battaniye 50’ye yakın yorgan, 500 kg 
gıda, çocuk bezi temizlik malzemesi, ayakkabılar muhtelif ev eşyaları toplanmıştır. Kampanyamıza 
öğrencilerimizden ve duyarlı vatandaşlarımızdan 1940 TL maddi destek gelmiştir.  



2. Bölüm: Yardım Malzemelerinin Gönderilmesi 

 

Paketleme işlemi bittikten sonra Üsküdar Belediyesi Başkan Yardımcılarından Ali Rıza Şenbabaoğlu ile 
görüşerek toplanan yardımın Hatay’a ulaştırılması için kendilerinden kamyon temin etmesini talep ettik. 
Kendileri kırkayak olarak bilinen 12 tekerlekli bir kamyon buldu. Yardım malzemeleri öğrenciler 
tarafından kamyona yüklenip gönderildi.  



 

 

 

3. Bölüm: Hatay’a Gidiş ve Yardım Faaliyetlerine katılım.      

 

  

 

18 Ocak Sabahı 11’da Uçaktanindiğimizde bizi Hatay Kızılay Başkanı Mustafa SEVİNÇ Bey karşıladı.  



 

Kızılay görevlisi ve yardım faaliyetlerine katılan gönüllüsü bölgeyi gezdirirken.  

 

Hatay İl Afet görevlisi Mustafa TAZE Bey ile sokak sokak gezerken. Antakya’yı mahallere bölerek her 
mahalleyi için bir grup oluşturmuşlar. Örneğin Kızılay yetkilileri merkezde bir mahalleye bakarken 
Mustafa Bey Emek Mahallesinden sorumlu.  



 

Mülteciler için gelen yardım malzemelerinin toplandığı ve dağıtımının yapıldığı depo. Arka kısımdaki yığılı 
malzemeler okulumuz tarafından gönderilmiş olan malzemelerdir. Gelen malzemeler buradan 
mahallelerin ihtiyaçlarına göre dağıtılmaktadır. Artan malzemeleri diğer ilçelere, sınırdaki köylere ya da 
Kilis’e gönderilmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Bölüm: Ev Gezileri 

 

Suriyeli aile sınırdan kaçtıktan sonra yer bulamayıp parkta yaşarken, Mustafa Sevinç Bey tarafından 
bulunmuş ve bu odaya yerleştirilmiş. Evler eski bakımsız küçük çoğunlukla tek oda eşyası yok denecek 
kadar az. 

 

Gezdiğimiz evler içinde en iyi olanlarından biri. Beton zemin üstünde halı ya da yorgan üstünde yatıyorlar.  



 

 

 

Soldaki fotoğrafta tuvaletten mutfağa geçiş. Bu durumdaki evlerin bir çoğu için yaklaşık 250 tl kira 
veriyorlar. Bu evlerde yaşayanlar bille kendilerini şanslı saymaktadırlar.  



 

Aynı mahallede oturan çocuklar bir odada toplanıp ders çalışıyorlar. 

 

   7 yaşındaki Sait’in üzerinden askeri bir  araç geçmiş.. 



 

4 yaşındaki Şuva’nın sağ ayağına 2 kurşun isabet etmiş, platin çıkarılmış..Ayağını hareket ettirmesi için 
gerekli olan plastik aparat için 200 tl aileye verildi.  

 

 

Gelip gidene bakan iki suriyeli kardeş… 

 



 

İhtiyaçların daha çok süt, süt tozu, çocuk bezi, çocuk maması, gıda malzemeleri olduğunu tespit edip bu 
ürünleri satın aldık. 

 

Aldıdığımız ürünleri poşetleyip dağıtıma çıktık. 

 



 

Ve 3 yaşındaki Rabia’nın bu tebüssümü amacımıza ulaştığımızın en büyük resmiydi.  

 

 

 

   

 



 

Hatay’da yaptığımız gözlemlerde aşağıdaki hususları tespit ettik.  

 Öncelikle Bu şekilde yardıma ihtiyaç duyan kişi (aile)  sayısını kimse tam olarak bilmemektedir.  

 Hatay’da AFAD, KIZILAY başta olmak üzere tüm yardım kuruluşları birlikte hareket ederek yardım 
faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.  

 Yardım faaliyetlerini yapan bu kişiler; bu faaliyetlerin çoğunu gönüllü olarak ve hiçbir beklenti 
içine girmeden yapmaktadırlar. Bu kişiler bu faaliyetleri yaparken çocuklukla kendi bütçelerinden 
harcama (benzin parası gibi) yapmaktadırlar.  

Mültecilerin kaldıkları yerler:  

 Savaştan kaçan insanlar ilk göç edip geldiklerinde çoğunlukla park-bahçe cami avlusunda kadın 
çoluk çocuk bir kaç gece açıkta dışarda kalmışlardır. Bu şekilde kalanları duyarlı hayırsever 
vatandaşlar ya da yardım kuruluşu çalışanları bulup evciklere yerleştirmişlerdir.  

 Çoğunlukla eski bakımsız dükkândan bozma ya da bir evin içinde odaları ayırarak her oda da bir 
aile kalacak şekilde kalmaktadırlar.  

 Kaldıkları yerlerde, baza karyola dolap gibi eşyalar yoktur ve bu aileler beton-taş zeminlere 
battaniye ya da yorgan sererek kalmaktadırlar. 

 Bazı evlere kullanılmış beyaz eşya varken çoğunda yoktu. Bu insanlar çoğunlukla küçük mutfak 
tüpü ve birkaç parçayı geçmeyen mutfak eşyası ile yaşamlarını idame ettirmeye çalışmaktadırlar.  

Mültecilerin Profili ve Genel Görünümleri:  

 Mülteciler aynı evde yada birbirine yakın halde birkaç aile birlikte yaşamaktadır. Gezdiğimiz her 
evcikteki manzara 5-10 çocuk ve kadınları gördük. Erkeklerin bir kısmı Suriye’de burada olanların 
çoğu ise geçici işlerde çalışmaktadır. Bu kişiler gündelikçi olarak bağ- bahçe işlerinde ya da 
amelelikte ucuz işçi olarak para kazanmak ve ailelerine bakmak için uğraşmaktadırlar.  

 Gezdiğimiz birçok ailede yetim çocuklar ve dul kadınlarla ( babaları maalesef iç savaşta vefat 
etmiş) karşılaştık.  

 

Neler Yapılabilir:  

 Ziyaretimizde gördüğümüz bu aileler yine de her şeye rağmen kendilerini kalacak yerleri olduğu 
için çok şanslı saymaktadırlar. Hatay Merkezde çok iyi organize olup yardım faaliyetlerini büyük 
bir çaba ile gerçekleştirildi.  

 Çocuk malzemelerine, çocuk maması, çocuk bezi, oyuncak vb. büyük oranda ihtiyaç olduğunu 
tespit ettik 

 Beyaz eşya, battaniye, soba ve ikinci el ev eşyaları (Bazı evlerde biraz kömür olduğunu ancak soba 
olmadığı için yakamadıklarını gördük.) 

  İlaç bölgede büyük bir sıkıntı. Mülteciler Hatay’da hastanelerde ücretsiz muayene olabilmekte 

ancak ilaçlar ücretli olduğu için çoğu zaman ilaç temin edememektedirler. 



Bölge ile iletişime geçmek isteyenler aşağıdaki kişilere ulaşabilir. 

  

Mustafa Taze: ( Afad Görevlisi) 0505 560 28 86 

Mustafa Sevinç: ( Antakya Kızılay Başkanı): 0532 612 39 34 

 

 

 

 

YARDIM KAMPANYASI PROJESİNDE EMEĞİ GEÇEN; 

Üsküdar Belediye Başkan Yardımcıları HASAN EKMEN ve ALİ RIZA Beyefendilere, 

Bulgurlu ÇAĞRI MARKET yöneticilerine, 

Henza Akın Çolakoğlu Lisesi Öğrenci ve öğretmenlerine, 

Ümraniye Anadolu Lisesi Öğrenci ve öğretmenlerine, özellikle Edebiyat öğretmeni Melikşah CİHAN’a 

Çamlıca Anadolu kız lisesi öğrencilerine ve rehber öğretmenleri İSMAİL ŞİRİN ve Aziz ACAR’a 

Ata ilköğretim okulu öğrencilerine ve Rehber Öğretmeni ÖMER AKGÜL'e 

Katkılarından Ötürü Teşekkür Ediyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 



 

KAMPANYA KOORDİNATÖRLERİ 

Henza Akın Çolakoğlu İmam Hatip Lisesi Rehber Öğretmenleri 

Mesut SABANCI 

Adem KALEBAŞI 

Mevlana ÇAKIRAL 

 


